
�О�О�У���	А�О��
MOTOB‹NÖZ (Ç‹M B‹ÇME MAK‹NASI) 

MMOOTTOOSSAAPPAA - �отокультиваторы
ºÚ¤˙Â˜ - Glebogryzarki

�	��А��� - MOTOR - MMOOTTOORR - �	��А���Ь - KINHTHPA™ - SILNIK

Honda
GCV 135

4tps - 3000 tr/mn

Briggs&Stratton
CLASSIC 35

4tps - 3200 tr/mn

Briggs&Stratton
SPRINT 40

4tps - 3200 tr/mn

1 32 Kg 31 Kg 31 Kg

2 81,2 dBA 83,2 dBA 84,1 dBA

3 3,41 m/s2 4,20 m/s2 4,45 m/s2 

4

�ашинна директива 98/37/CE стандарти NF EN 709:1997-NF EN 709 A1-NF EN 292-2-NF EN 294

Talimat makina 98/37/CE normlar›nda NF EN 709:1997-NF EN 709 A1-NF EN 292-2-NF EN 294.

Directiva maøini 98/37/CE Normele NF  EN 709:1997-NF EN 709 A1-NF EN 292-2-NF EN 294

�иректива по машинному оборудованию 98/37/CE %тандарты NF EN 709:1997-NF EN 709 A1-NF EN 292-2-NF EN 294

√‰ËÁ›· ÂÚ› ÌË¯·ÓËÌ¿ÙˆÓ 98/37/∂∫ ¶ÚfiÙ˘· NF EN 709:1997-NF EN 709 A1-NF EN 292-2-NF EN 294

Dyrektywa maszyny 98/37/CE Normy NF EN 709:1997-NF EN 709 A1-NF EN 292-2-NF EN 294

5

'ронзово колело и безконечник с ремъчна трансмисия.

Bronz çark ve kay›fl ile makina ba¤lant›l› arkas› aç›k vida

Roatæ de bronz øi øurub færæ sfârøit cu ambreiaj prin curea.

'ронзовое зубчатое колесо и шнек с ременной передачей. 

√ÚÂÈ¯¿ÏÎÈÓÔ˜ ÙÚÔ¯fi˜ Î·È ·Ù¤ÚÌˆÓ ÎÔ¯Ï›·˜ ÌÂ Û˘ÌÏ¤ÎÙË ÌÂ ÈÌ¿ÓÙ·.

Koło z brązu i ślimak ze sprzęgłem pasowym.

6

- /егулиране на височина

- Yüksekli¤i ayarlama

- Reglabil pe înalflime

- /егулируется по высоте

- P˘ıÌÈ˙fiÌÂÓÔ ÛÂ ‡„Ô˜

- Regulacja wysokości

7 250 mm

8 a: 260 mm / b: 395 mm / c: 615 mm

9 115 tr/mn maxi 123 tr/mn maxi 123 tr/mn maxi

�ехнически характеристики - TEKN‹K ÖZELL‹KLER - CCAARRAACCTTEERRIISSIICCII TTEEHHNNIICCEE - ��!"�#�$���
!А�А�����$���� - TEXNIKA XAPAKTHPI™TIKA - DANE TECHNICZNE

1- 1егло - A¤›rl›k - Greutate - 2ес - B¿ÚÔ˜ - Waga 

2- 3иво на акустичното налягане - Akustik bas›nç seviyesi - Nivelul de zgomot - Уровень акустического давления - Niveau pression acoustique - Poziom ciśnienia

akustycznego 

3- 2ибрация - Titreme ölçüsü - Nivelul de vibraflii - Уровень вибрации - KÚ·‰·ÛÌÔ› - Wibracje

4- 3орми - Referans metinleri - Norme - %тандарты - KÂ›ÌÂÓ· ·Ó·ÊÔÚ¿˜ - Normy

5- 1рансмисия - ‹letme - Transmisia - 7ривод - MÂÙ¿‰ÔÛË - Przeniesienie napędu

6- 8ормило - Gidon - Guidon - 3аправляющая рукоятка - TÈÌfiÓÈ - Kierownica

7- �иаметър на фрезата - Düzleme testerelerinin çap› - Sculele de sæpat - �иаметр фрезерующих приспособленийr - ¢È¿ÌÂÙÚÔ˜ ÂÚÁ·ÏÂ›ˆÓ ÊÚÂ˙·Ú›ÛÌ·ÙÔ˜ - Średnica

narzędzi

8- Обхват: (a) с 2 звезди / (б) с 4 звезди / (в) с 6 звезди - Geniflli¤i : (a) 2 y›ld›z ile/ (b) 4 y›ld›z ile / (c) 6 y›ld›z ile - Læflimea de lucru: (a) cu 2 freze / (b) cu 4 freze / (c)

cu 6 freze - /абочая ширина: (a) с 2 фрезами / (b) с 4 фрезами / (c) с 6 фрезами - ¶Ï¿ÙÔ˜ ÂÚÁ·Û›·˜: (a) ÌÂ 2 ·ÛÙÂÚÔÂÈ‰Â›˜ ÙÚÔ¯Ô‡˜ / (b) ÌÂ 4 ·ÛÙÂÚÔÂÈ‰Â›˜ ÙÚÔ¯Ô‡˜ / (c)
ÌÂ 6 ·ÛÙÂÚÔÂÈ‰Â›˜ ÙÚÔ¯Ô‡˜ - Szerokość robocza: (a) z 2 gwiazdami / (b) z 4 gwiazdami / (c) z 6 gwiazdami

9- %корост на въртене на фрезите - Düzleme aletlerini hareket yönü - Viteza de rotaflie a frezelor - %корость вращения фрезерующих приспособлений - ∆·¯‡ÙËÙ·

ÂÚÈÛÙÚÔÊ‹˜ ÙˆÓ ÊÚÂ˙ÒÓ - Prędkość obrotowa narzędzi

02/200525469a

- %рочетете указанията в ръководството за потребителя и инструкциите за безопасност в ръководството 25459 . %реди употреба се запознайте
с функционирането и управлението на мотокултиватора.

- Kullan›m k›lavuzundaki talimatlar› ve 25459 güvenlik önlemleri k›lavuzunbu okuyunuz. Böylece kullan›mdan önce çim biçme makinas›n›n

fonksiyonlar›n› ve komutlar›na al›flabilirsiniz.

- CCiittiiflflii iinnssttrruuccflfliiuunniillee ddiinn mmaannuuaalluull ddee uuttiilliizzaarree øøii mmææssuurriillee ddee ssiigguurraannflflææ ddiinn mmaannuuaalluull 2255445599.. FFaammiilliiaarriizzaaflflii--vvææ ccuu ffuunnccflfliioonnaarreeaa øøii ccuu ccoommeenn--
zziillee mmoottooccuullttiivvaattoorruulluuii îînnaaiinnttee ddee uuttiilliizzaarree

- 	нимательно прочитайте инструкции руководства пользователя и правила техники безопасности в руководстве 25459. %еред эксплуатацией
хорошо ознакомьтесь с работой мотокультиватора и его органами управления.

- ¢È·‚¿ÛÙÂ ÙÈ˜ Ô‰ËÁ›Â˜ ¯Ú‹ÛË˜ Î·È ÙÈ˜ Ô‰ËÁ›Â˜ ·ÛÊ·ÏÂ›·˜ ÙÔ˘ 25459 . ¶ÚÈÓ ¯ÚËÛÈÌÔÔÈ‹ÛÂÙÂ ÙÔ ÌË¯¿ÓËÌ·, ı· Ú¤ÂÈ ÚÔËÁÔ˘Ì¤Óˆ˜

Ó· ÂÍÔÈÎÂÈˆıÂ›ÙÂ ÌÂ ÙË ÏÂÈÙÔ˘ÚÁ›· Î·È ÙÔ ¯ÂÈÚÈÛÌfi ÙÔ˘.

- Przeczytać instrukcję obsługi i zalecenia bezpieczeństwa z instrukcji 25459. Zapoznać się z działaniem i sterowaniem glebogryzarką
przed jej użyciem.

BG /Ъ8О2О�%12О DА F8%7GОА1АHIЯ

TR Kullanma K›lavuzu

RO Manual de utilizare

RU /уководство по эксплуатации

EL ∂Á¯ÂÈÚ›‰ÈÔ Ô‰ËÁÈÒÓ ¯Ú‹ÛË˜

PL Instrukcja obsługi



1. L ayar kolunun her 2 rondelas›n› (çekme-
den) gevfletin.

2. Alt gidon tüplerini (9) motor somununun
içine oturtun, vidalanacak delikler ile
ayarlay›n, J rondelalar›n›n yerlefltirildi¤i
yuvalar› denk getirerek, I manivela kolu-
nu yerlefltirin, 13 mm’lik anahtar ile
s›k›flt›r›n.Bütünün iyice s›k›laflt›r›lm›fl
olmas›ndan emin olun.

3- Alt (9) ve üst (8) gidonlar›, s›kma için
kullan›lan 2 adet diflli tekerlek (F) ve
alt›gen bafll› 2 adet vida (D) ayr›ca tama-
men bloke etmeden kablo destekleri (E)
yard›m›yla birlefltiriniz.

- Alt gidonda ki çift delik, size yükseklik
ayaralam olana¤› sunar.

A
A2A1

A3

A4

%О��О�О	�А "А �А8�"А�А 9А �А:О�А - Makinan›n haz›rlanmas› - PPRREEPPAARRAARREEAA MMAASSIINNIIII - %О��О�О	�А �У�Ь��	А�О�А - ¶poetoima™ia toy mhxanhmato™ - PRZYGOTOWANIE URZĄDZENIA

B

���"��;��А<�О""А %�А$��"А - MAK‹NANIN PLAKASI - PPLLAACCAA DDEE IIDDEENNTTIIFFIICCAARREE AA MMAAØØIINNIIII - ���"��;��А<�О"-
"АЯ �А:��#�А У$��О>$�	А - ¶INAKI¢A MHTPøOY TOY MHXANHMATO™ - TABLICZKA ZNAMIONOWA URZĄDZENIA.

A3

A2

A - 3оминална мощност - Nominal güç - Putere nominalæ -
3оминальная мощность - OÓÔÌ·ÛÙÈÎ‹ ÈÛ¯‡˜ - Moc nominalna.

B - �аса в килограми - Kilogram olarak a¤›rl›k - Masa în kilograme -
�асса в килограммах - B¿ÚÔ˜ ÛÂ ¯ÈÏÈfiÁÚ·ÌÌ· - Masa w kilogra-

mach.

C - %ериен номер - Seri numaras› - Numærul de serie - %ерийный номер
- AÚÈıÌfi˜ ÛÂÈÚ¿˜ - Numer seryjny.

D - Lодина на производство - ‹mal y›l› - Anul de fabricaflie - Lод
изготовления - EÙÔ˜ Î·Ù·ÛÎÂ˘‹˜ - Rok produkcji.

E - 1ип мотокултиватор - Çim biçme makinas› tipi - Tipul motosapei -
1ип мотокультиватораr - T‡Ô˜ ÂÎı·ÌÓˆÙÈÎÔ‡ - Typ glebogryzarki.

F - Iме и адрес на производителя - ‹malatç›n›n ad› ve adresi - Numele øi

adresa fabricantului - 3аименование и адрес производителя -
OÓÔÌ·Û›· Î·È ‰ÈÂ‡ı˘ÓÛË ÙÔ˘ Î·Ù·ÛÎÂ˘·ÛÙ‹ - Nazwa i adres pro-

ducenta.

G - %F маркировка - AB kimlik bilgisi - Identificare CE - Указание на
соответствие нормам F% - ™‹Ì· CE - dentyfikacja CE.

H - �аксимална скорост на двигателя - Motorun azami h›z› - Viteza
maximæ a motorului - �аксимальная скорость работы двигателя -
M¤ÁÈÛÙË Ù·¯‡ÙËÙ· ÎÈÓËÙ‹Ú· - Prędkość maks. silnika.

I - 3иво на измерената акустична сила - Ölçülen akustik güç seviyesi -
Nivel de putere acusticæ mæsuratæ - Dамеренный уровень звуковой
мощности - ªÂÙÚËÌ¤ÓË ÛÙ¿ıÌË ·ÎÔ˘ÛÙÈÎ‹˜ ÈÛ¯‡Ô˜ - Poziom mocy

akustycznej

О%�$А"�� - TANIMLAR - DDEESSCCRRIIEERREE - О%�$А"�� - ¶EPI°PAºH - OPIS.

+

A2

A1

16

4

3

11

10

5

77

9

E

A

H B

G

D

C

...................

...........
. .KW ....(mn)-1 . . Kg

lllllllllllllllllF I

$ъдържание на комплекта с болтове - Civata pofletinin içeri¤i - CCoonnflfliinnuuttuull ssææccuulleeflfluulluuii ccuu øøuurruubbuurrii - $остав пакета с крепежными деталями - ™‡ÓıÂÛË ÙË˜ Û·ÎÔ‡Ï·˜ ‚È‰ÒÓ, ·ÍÈÌ·‰ÈÒÓ Î·È ÌÈÎÚÔÂÍ·ÚÙËÌ¿ÙˆÓ - Skład woreczka ze śrubami.

1- /азхлабете двете шайби на опорната пръчка
L (без да ги вадите).

2- %глобете тръбите на долното кормило (9)
към основата на мотора, подравнете
отверстията с тези на трансмисията,
поставете резбованата пръчка I през
средата на подравнените отверстия,
поставете шайбите J, затегнете ги с ключ 13
- 7роверете дали всичко е затегнато добре.

3- %глобете долното кормило (9) с горното
кормило (8) с помощта на двете заключващи
колела (F) и двата шестоъгълни винта (D),
както и държачите за кабела (E), без да ги
стягате докрай. 

- �вете отверстия на долното кормило ви
дават възможност да регулирате височината

1- Deøurubafli cele 2 piulifle de pe tija
reper L (færæ sæ le scoatefli complet).

2- Îmbinafli tuburile ghidonului inferior
(9) în baza motorului, aliniafli orificii-
le cu cele ale transmisiei, introducefli
tija filetatæ I prin orificiile aliniate øi
montafli piuliflele J, strângefli-le cu o
cheie de 13 – Asigurafli-væ cæ întreg
ansamblul a fost bine strâns.

3- Asamblafli ghidonul inferior (9) øi ghi-
donul superior (8), cu ajutorul celor 2
øuruburi de strângere (F) øi a 2 øuru-
buri cu cap hexagonal (D) plus
suporturile pentru cabluri (E) færæ sæ
le strângefli complet. 

- Orificiile duble ale ghidonului inferior
væ oferæ o posibilitate de reglare pe
înælflime

1- Ослабить 2 гайки стержня поз. L (не
снимая их).

2- 2ставить трубки нижней части руля (9) в
раму двигателя, совместить отверстия с
отверстиями привода, вставить резьбовой
стержень I в совмещенные отверстия,
завинтить и затянуть гайки ключом на 13
– 7роверьте затяжку всех соединений.

3- %оедините нижнюю часть рукоятки (9) с
верхней (8) при помощи двух стяжных
колесиков (F) и 2 винтов с шестигранной
головкой (D), затем установите опоры для
троса (E), но не затягивайте их
окончательно. 

- �войные отверстия в рукоятке позволят
вам отрегулировать ее по высоте.

1- Ã·Ï·ÚÒÛÙÂ Ù· 2 ·ÍÈÌ¿‰È· ÙË˜ Ú¿‚‰Ô˘ ÌÂ
ÙÔ ÛËÌ¿‰È L (¯ˆÚ›˜ Ó· Ù· ‚Á¿ÏÂÙÂ).

2- ¶ÂÚ¿ÛÙÂ ÙÈ˜ ÛˆÏ‹ÓÂ˜ ÙÔ˘ Î¿Ùˆ ÙÈÌÔÓÈÔ‡
(9) ÛÙË ‚¿ÛË ÎÈÓËÙ‹Ú·, Â˘ı˘ÁÚ·ÌÌ›ÛÙÂ ÙÈ˜
Ô¤˜ ÌÂ ÙÈ˜ Ô¤˜ ÙÔ˘ Û˘ÛÙ‹Ì·ÙÔ˜
ÌÂÙ¿‰ÔÛË˜, ÂÈÛ¿ÁÂÙÂ ÙË ÛÂÈÚˆÙ‹ Ú¿‚‰Ô I
Ì¤Û· ·fi ÙÈ˜ Â˘ı˘ÁÚ·ÌÌÈÛÌ¤ÓÂ˜ Ô¤˜,
ÙÔÔıÂÙ‹ÛÙÂ Ù· ·ÍÈÌ¿‰È· J, ÛÊ›ÍÙÂ Ù· ÌÂ
¤Ó· ÎÏÂÈ‰› ÓÔ‡ÌÂÚÔ 13 - µÂ‚·ÈˆıÂ›ÙÂ fiÙÈ
¤¯ÂÈ ÛÊ›ÍÂÈ Î·ÓÔÓÈÎ¿ ÙÔ fiÏÔÓ Û‡ÛÙËÌ·.

3- ™˘Ó·ÚÌÔÏÔÁ‹ÛÙÂ ÙÔ Î¿Ùˆ ÙÈÌfiÓÈ (9) ÙÔ
¿Óˆ ÙÈÌfiÓÈ (8), ÌÂ Ù· 2 ÂÚÈÛÙÚÔÊÈÎ¿
ÎÔ˘Ì› (F) Î·È ÙÈ˜ 2 ‚›‰Â˜ ÌÂ ÂÍ·ÁˆÓÈÎ‹
ÎÂÊ·Ï‹ (D) Û˘Ó ÙÈ˜ ‚¿ÛÂÈ˜ Û‡ÚÌ·ÙÔ˜ (E)
¯ˆÚ›˜ Ó· Ù· ·ÛÊ·Ï›ÛÂÙÂ ÔÚÈÛÙÈÎ¿. 

- √È ‰‡Ô Ô¤˜ ÛÙÔ Î¿Ùˆ ÙÈÌfiÓÈ Û·˜ ‰›ÓÔ˘Ó ÙË
‰˘Ó·ÙfiÙËÙ· Ó· Ú˘ıÌ›ÛÂÙÂ ÙÔ ‡„Ô˜ Ô˘ ı¤ÏÂÙÂ.

1- Odkręcić dwie nakrętki z trzpienia

oznaczonego L (nie wyciągając ich).

2- Włożyć rurki dolnej części kierownicy

w podstawę silnika, wyrównać otwory

z otworami w podstawie, przeprowad-

zić nagwintowany trzpień I przez

wyrównane otwory, założyć nakrętki J i

dokręcić je za pomocą klucza 13 -

Sprawdzić prawidłowe skręcenie urząd-

zenia.

3- Połczyć kierownicę dolną (9) i prowad-

nicę górną (8), za pomocą 2 pokręteł

dociskowych (F) i 2 śrub z łbem

sześciokątnym (D) ze wspornikami linki

(E) bez końcowego blokowania.

- Podwójne otwory w kierownicy dolnej

umożliwiają regulację wysokości.

10 mm

4 mm

13 mm

"еобходими инструменти (не са включени)
• 1ръбен ключ 10 мм

• 1ръбен ключ13 мм 

• г�ъжки” ключ 6-странен 4 мм.

Gerekli aletler (dahil de¤ildir)

• 10 mm’lik anahtar

• 13mm’lik anahtar

• 4 mm’lik alt›gen erkek anahtar

"еобходимый инструмент (не прилагается)
• 1орцовый ключ 10 мм

• 1орцовый ключ 13 мм

• Vестигранник 4 мм

UUnneellttee nneecceessaarree ((nnuu ssuunntt ffuurrnniizzaattee))

• Cheie tubularæ de 10 mm

• Cheie tubularæ de 13 mm

• Cheie tatæ cu 6 laturi 4 mm

∞·Ú·›ÙËÙ· ÂÚÁ·ÏÂ›· (‰ÂÓ

ÂÚÈÏ·Ì‚¿ÓÔÓÙ·È)

• ™ˆÏËÓˆÙfi ÎÏÂÈ‰› 10 mm 

• ™ˆÏËÓˆÙfi ÎÏÂÈ‰› 13 mm 

• ∞ÚÛÂÓÈÎfi ÎÏÂÈ‰› 6 ÏÂ˘ÚÒÓ 4 mm.

2 2

10

8

HONDA GCV135
B&S CLASSIC 35
B&S SPRINT 40

11 - /ъчка за изключване - Motor kapat›c› sap - Mâner de oprire a motorului
/учка выключения двигателя - §·‚‹ ÛÙ·Ì·Ù‹Ì·ÙÔ˜ ÎÈÓËÙ‹Ú· - Uchwyt wyłącznika silnika.

16

4

3

10

5

77

9

10

8

.......
................................

20 . .

1 - 7одаване на газ - Gaz komutu - Mâner de gaz (accelerator) -
Управление газом - ªÔ¯Ïfi˜ ·ÂÚ›ˆÓ - Gaz komutu

2 - �вигател - Motor - Motor - �вигатель - MÔÙ¤Ú - Silnik

3 - Lума / Vип - Tafl›ma tekeri / Toprak örtme ç›k›nt›s› - Roatæ de
transport / Tija de ancorare - 1ранспортировочное колесо / Dацепr
- ∆ÚÔ¯fi˜ ÌÂÙ·ÊÔÚ¿˜ / ™‡ÛÙËÌ· ÂÌÏÔÎ‹˜ ÙÚÔ¯Ô‡ - Koło transpor-

towe / Ostroga

4 - 2ъртящи се елементи - Yön aletleri - Sculæ rotativæ - 2ращающиеся
инструменты - ¶ÂÚÈÛÙÚÔÊÈÎ¿ ÂÚÁ·ÏÂ›· - Narzędzia obrotowe.

5 - 7редпазна ламарина - Sac koruma - Apærætoare de noroi -
Dащитное полотно - §·Ì·Ú›ÓÂ˜ ÚÔÛÙ·Û›·˜ ÂÚÁ·ÏÂ›ˆÓ - Os∏ona
blaszana.

6 - Gост на амбреажа - Debriyaj sap› - Manetæ de ambreiaj - /ычаг
сцепления - ÃÂÈÚÔÏ·‚‹ Û˘ÌÏ¤ÎÙË - Dźwignia sprzęgła.

7 - 8ормилни дръжки - Gidon saplar› - Mânerele ghidonului - /учки
управления - §·‚¤˜ ÙÈÌÔÓÈÔ‡ - Uchwyty kierownicy

8 - LО/3О 8О/�IGО - ÜST GIDON - GHIDONUL SUPERIOR -
2W%О8IX /УGЬ - ¶∞¡ø ∆πª√¡π - KIEROWNICA GÓRNA

9 - �олно кормило - Alt gidon - Ghidonul inferior - 3ижняя ручка
управления - ∫¿Ùˆ ÙÈÌfiÓÈ - Kierownica dolna

10 - Dаключващо колело - S›kma için diflli tekerlek - Øurub de strânge-
re -8олесико затяжки - ¶ÂÚÈÛÙÚÔÊÈÎfi ÎÔ˘Ì› Û‡ÛÊÈÍË˜ - Pokrętło

dociskowe.

Обозн Описание :р

A Lайка M6 8

B 2инт H M6x16 за назъбена основа 10

C 'урма за верига 28x8 4

C’ 'урма за верига32x10 1

D 2инт H M8x40 Z шестоъгълна глава 2

E �ържачи за кабел и винт 2

F Dаключващо колело 2

G 2инт с изпъкнала глава и квадратна шийка 1

H Lайка Nylstop M6 1

I /езбована пръчка 1

J 2инт M8 за основа 1

Röper Aç›klama Adet

A M6 Civata somunu 8

B Somunlu H m6x16 vida 10

C Halkal› kelepçe 28x8 4

C’ Halkal› kelepçe 32x10 1

D Alt›gen bafll› H M8x40 Z vida 2

E Kablo deste¤i ve vida 2

F S›kma için diflli tekerlek 2

G Bombe kare bafll›kl› vida 1

H Nylstop M6 civata somunu 1

I Manivela kol 1

J Somunlu M8 civata 1

Ref DDeennuummiirree BBuucc

A Piuliflæ M6 8

B Øurub H M6x16 cu baza crestatæ 10

C Øtift cu inel 28x8 4

C’ Øtift cu inel 32x10 1

D Øurub H M8x40 Z cu cap hexagonal 2

E Suport cablu øi øuruburi 2

F Øurub de strângere 2

G Øurub cu cap bombat cu guler pætrat 1

H Piuliflæ Nylstop M6 1

I Tijæ filetatæ 1

J Piuliflæ M8 cu bazæ 1

™ËÌ √ÓÔÌ·Û›· ¶ÔÛ

A ¶·ÍÈÌ¿‰È M6 8

B µ›‰· H M6x16 ÌÂ Ô‰ÔÓÙˆÙ‹ ‚¿ÛË 10

C ∞˘Ù·ÛÊ·ÏÈ˙fiÌÂÓÔ˜ ÎÔ¯Ï›·˜ 28x8 4

C’ ∞˘Ù·ÛÊ·ÏÈ˙fiÌÂÓÔ˜ ÎÔ¯Ï›·˜ 32x10 1

D µ›‰· H M8x40 Z ÂÍ·ÁˆÓÈÎ‹ ÎÂÊ·Ï‹ 2

E µ¿ÛË ÓÙ›˙·˜ Î·È ‚›‰·˜ 2

F ¶ÂÚÈÛÙÚÔÊÈÎfi ÎÔ˘Ì› Û‡ÛÊÈÍË˜ 2

G µ›‰· ÌÂ Î·Ì‡ÏË ÎÂÊ·Ï‹ Î·È ÙÂÙÚ¿ÁˆÓÔ Ï·ÈÌfi 1

H ¶·ÍÈÌ¿‰È Nylstop M6 1

I ™ÂÈÚˆÙ‹ Ú¿‚‰Ô˜ 1

J ¶·ÍÈÌ¿‰È M8 ÌÂ ‚¿ÛË 1

%оз Описание �-во

A Lайка M6 8

B 2инт H M6x16 с зубчатой головкой 10

C Vпонка с кольцом 28х8 4

C’ Vпонка с кольцом 32х10 1

D 2инт H M8x40 Z с шестигранной головкой 2

E Опора троса и винт 2

F 8олесико затяжки 2

G 2инт с круглой головкой и квадратным буртиком 1

H %топорная гайка Nylstop M6 1

I Vпилька 1

J Lайка M8 с буртиком 1

Ozn Nazwa Ilość

A Nakrętka M6 8

B śruba H M6x16Z z podstawą rowkowaną 10

C Kołek z pierścieniem 28x8 4

C’ Kołek z pierścieniem 32x10 1

D śruba H M8x40 z łbem sześciokątnym 2

E Uchwyt linki i śruby 2

F Pokrętło dociskowe 2

G śruba z łbem wypukłym i kołnierzem kwadratowym 1

H Nakrętka Nylstop M6 1

I Trzpień gwintowany 1

J Nakrętka M8 z podstawą 1

Niezbędne narzędzia (nie dostarczone)

• Klucz fajkowy 10 mm 

• Klucz fajkowy 13 mm 

• Klucz trzpieniowy 4 mm.

�О"���А"� / ���У���А"� "А �О����О�О - MONTAJ / G‹DONUN AYARLANMASI - MMOONNTTAARREEAA // RReeggllaarreeaa gghhiiddoonnuulluuii - TO¶O£ETH∏H / PY£MI™H TIMONIOY - MONTAŻ / REGULACJA KIEROWNICY

Rep Rep 

A F

B G

CC’ H

D I

E J

9

E

D

I

L

J

J

F
8

F



26459
§ 15-23-25D

F �О"���А"� � ���У���А"� "А ��А"$%О��"А�А �У�А - TAfiIMA TEKER‹N‹N MONTAJI - MMoonnttaarreeaa // RReeggllaarreeaa rrooflfliiii ddee ttrraannssppoorrtt - �О"�АD � ���У���О	�А ��А"$%О����О	О#"О�О �О��$А - ™YNAPMO§OÉH™H KAI PY£MI∏H AYTOKY§IOMENOY

TPOXOY - MONTAŻ i REGULACJA KOŁA TRANSPORTOWEGO

F2 �онтаж при
транспорт

F1

�онтаж при
работа

F2

Tafl›ma halinde

montaj
F1

Çal›flma halinde

montaj

F2

MMoonnttaarreeaa îînn
ppoozziiflfliiee ddee
ttrraannssppoorrtt 

F1

MMoonnttaarreeaa îînn
ppoozziiflfliiee ddee lluuccrruu 

F2

Установка в
транспортное
положение

F1

Установка в
рабочее положение

F2

™˘Ó·ÚÌÔÏfiÁËÛË

ÛÙË ı¤ÛË

ÌÂÙ·ÊÔÚ¿˜

F1

™˘Ó·ÚÌÔÏfiÁËÛË

ÛÙË ı¤ÛË

ÂÚÁ·Û›·˜

F2

Montaż_ w pozycji
transportowej

F1

Monta_ w
pozycji roboczej

F2

E �О"���А"� "А ;��9��� � %���%А9"��� �А����� - DÜZLEME VE KARTERLER‹ KORUMA ALETLER‹N‹N MONTAJI - MONTAŻ NARZĘDZI I OSŁON - �О"�АD ;��9 � 9АE��"F! �ОDУ!О	 - APMO§OÉH™H EP°A§EIøN ºPEZAPI™MATO™ KAI

¶PO™TATEYTIKøN KA§YMMATø∞ - MONTAŻ NARZĘDZI I OSŁON

"е използвайте въртящи
се инструменти с
диаметър, по-голям от
250 мм, и обхват на
работа, по-голям от 615
мм

250 mm’nin üstünde

çaptaki 

ve 615 mm’nin üstünde-

ki çal›flma 

geniflli¤indeki yön aletle-

rini kullanmay›n›z.

NNuu uuttiilliizzaaflflii ssccuullee rroottaattii--
vvee ddee uunn ddiiaammeettrruu mmaaii
mmaarree ddee 225500 mmmm
øøii ddee oo llæærrggiimmee mmaaii
mmaarree ddee 661155 mmmm..

"е используйте
в р а щ а ю щ и е с я
п р и с п о с о б л е н и я ,
диаметр которых больше
250 мм, а ширина рабочей
полосы превышает 615 мм.

MËÓ ¯ÚËÛÈÌÔÔÈÂ›ÙÂ

ÂÚÈÛÙÚÂÊfiÌÂÓ·

ÂÚÁ·ÏÂ›· ÌÂ ‰È¿ÌÂÙÚÔ

¿Óˆ ÙˆÓ 250¯ÈÏÈÔÛÙÒÓ

Î·È ÌÂ Â‡ÚÔ˜ ÂÚÁ·Û›·˜

¿Óˆ ÙˆÓ 615¯ÈÏÈÔÛÙÒÓ.

Nie używać narzędzi
obrotowych o średnicy
przekraczającej 250mm
i szerokości roboczej
przekraczającej 615mm

C

C

C

D

�онтаж на
трансмисионния лост

�онтаж на
трансмисионния
лост и спирачката

�онтаж на лоста на
газта
dиксирайте лоста с
помощта на винта
(G) и гайката (H).

C2

C1
C1

7рекарайте кабелите през държачите (E),
предвидени за тази цел.

	"��А"��
• Apr%s l’assemblage complet de la

machine, procОder � un serrage ferme,
mais modОrО de toute la visserie.

Kablolar›, bu amaç için öngörülmüfl olan
kablo desteklerinin (E) içinden geçiriniz.

D‹KKAT

• Makinan›n komple toplanmas›ndan

sonra, tüm vidalar› s›k› ancak ölçülü

bir flekilde s›k›n›z.

7ропустите тросы через опоры тросов (E),
специально предназначенные для этого. 

	"��А"��
• %осле завершения сборки затяните

все крепежные детали, не прилагая
при этом лишних усилий.

Przełożyć linki przez wsporniki linki (E)

przewidziane do tego celu.

UWAGA 
• Po zmontowaniu maszyny, wykonać

prawidłowe dokręcenie wszystkich
śrub.

Trecefli cablurile prin suporturile pen-
tru cabluri (E) prevæzute în acest scop.

AATTEENNfifiIIEE
•• DDuuppææ aassaammbbllaarreeaa ccoommpplleettææ aa

mmaaøøiinniiii,, pprroocceeddaaflflii llaa oo ssttrrâânnggeerree
ffeerrmmææ,, ddaarr mmooddeerraattææ aa ttuuttuurroorr
øøuurruubbuurriilloorr.. 

�О"�АD "А �А:����� - KABLOLARIN SAB‹TLENMES‹ - FFIIXXAARREEAA CCAABBLLUURRIILLOORR - ���%��"�� ��О$О	 - ™∆∂ƒ∂ø™∏ ∆ø¡ ¡∆π∑ø¡ - MOCOWANIE LINEK 

¶ÂÚ¿ÛÙÂ ÙÈ˜ ÓÙ›˙Â˜ Ì¤Û· ·fi ÙÈ˜ ÂÈ‰ÈÎ¤˜
‚¿ÛÂÈ˜ ÓÙ›˙·˜ (E).

¶ƒ√™√Ã∏ 

• ªÂÙ¿ ÙËÓ Ï‹ÚË Û˘Ó·ÚÌÔÏfiÁËÛË

ÙÔ˘ ÌË¯·Ó‹Ì·ÙÔ˜, ÛÊ›ÍÙÂ Î·Ï¿

·ÏÏ¿ fi¯È ÔÏ‡ ÛÊÈ¯Ù¿ fiÏÂ˜ ÙÈ˜

‚›‰Â˜ Î·È ·ÍÈÌ¿‰È·. 

	�"�О	�: "икога не задействайте мотора без
въздушен филтър. �ова ще доведе до
преждевременното му износване. %реди да пуснете
машината, винаги проверявайте дали филтърът е на
място и дали е чист.

D‹KKAT: Motoru hava filtresiz asla çal›flt›rmay›n›z.

Bu motorun zamans›z y›pranmas›na sebep olacakt›r.

Makinay› çal›flt›rmadan önce, filtre edecek parçan›n

yerinde ve tamamen temiz oldu¤unu daima kontrol

ediniz.

	"��А"��: "икогда не запускайте мотор без
воздушного фильтра. Это приведет к
преждевременному износу мотора. %еред запуском
устройства необходимо убедиться в наличии на
месте фильтрующего элемента и в его чистоте.

UWAGA: Nigdy nie włączać silnika bez filtra
powietrza. Spowoduje to przedwczesne zużycie
silnika. Przed uruchomieniem maszyny, zawsze
sprawdzać, czy filtr jest założony na miejscu i czy
jest czysty.

AATTEENNfifiIIEE:: NNuu ppoorrnniiflflii nniicciiooddaattææ mmoottoorruull ffæærrææ ffiillttrruu ddee
aaeerr.. AAcceesstt lluuccrruu pprroovvooaaccææ oo uuzzuurrææ pprreemmaattuurrææ aa mmoottoo--
rruulluuii.. ÎÎnnaaiinnttee ddee aa ppoorrnnii mmaaøøiinnaa,, vveerriiffiiccaaflflii îînnttoottddeeaauunnaa
ccææ eelleemmeennttuull ffiillttrraanntt eessttee bbiinnee mmoonnttaatt øøii ppeerrffeecctt ccuurraatt..

¶ƒ√™√Ã∏: ÌË ‚¿˙ÂÙÂ ÔÙ¤ ÌÚÔÛÙ¿ ÙÔÓ ÎÈÓËÙ‹Ú· ¯ˆÚ›˜

Ê›ÏÙÚÔ ·¤Ú·, ‰ÈfiÙÈ ÎÈÓ‰˘ÓÂ‡ÂÙÂ Ó· ÚÔÎ·Ï¤ÛÂÙÂ ÚfiˆÚË

ÊıÔÚ¿ ÛÙÔÓ ÎÈÓËÙ‹Ú·. ¶ÚÈÓ ‚¿ÏÂÙÂ ÌÚÔÛÙ¿ ÙÔÓ ÎÈÓËÙ‹Ú·,

ÂÏ¤Á¯ÂÙÂ ¿ÓÙ· ·Ó ÙÔ ÛÙÔÈ¯Â›Ô ÊÈÏÙÚ·Ú›ÛÌ·ÙÔ˜ Â›Ó·È ÛÙË

ı¤ÛË ÙÔ˘ Î·È ·Ó Â›Ó·È ÙÂÏÂ›ˆ˜ Î·ı·Úfi.

HONDA GCV135

�отор
Motor sembolü
Simbol motor 

%имвол двигателя
™‡Ì‚ÔÏÔ ÎÈÓËÙ‹Ú·

Symbol silnika

B&S CLASSIC 35
B&S SPRINT 40

Makinay› motora

ba¤lant› kolu montaj›

Makinay› motora

ba¤lant› kolu ve

motor durdurucu-

nun montaj›

Gaz kolu montaj›

Kolu, vida (G) ve
civata somunu(H)
yard›m›yla sabitleyiniz.

C2

C1

MMoonnttaarreeaa mmaanneetteeii
ddee aammbbrreeiiaajj

MMoonnttaarreeaa mmaanneetteeii
ddee aammbbrreeiiaajj øøii ddee
oopprriirree aa mmoottoorruulluuii 

MMoonnttaarreeaa mmaanneetteeii
ddee aacccceelleerraaflfliiee 
Fixafli maneta cu
ajutorul øurubului
(G) øi al piuliflei (H).

C2

C1

Установка ручки
сцепления

Установка ручки
сцепления и
остановки мотора

Установка ручки газа

Dакрепите колесико
при помощи винта
(G) и гайки (H).

C2

C1
™˘Ó·ÚÌÔÏfiÁËÛË

¯ÂÈÚÔÏ·‚‹˜

Û˘ÌÏ¤ÎÙË 

™˘Ó·ÚÌÔÏfiÁËÛË

¯ÂÈÚÔÏ·‚‹˜ Û˘ÌÏ¤ÎÙË

Î·È ÛÙ·Ì¿ÙËÌ· ÎÈÓËÙ‹Ú·

™˘Ó·ÚÌÔÏfiÁËÛË

¯ÂÈÚÔÏ·‚‹˜ ÁÎ·˙ÈÔ‡

™ÙÂÚÂÒÛÙÂ ÙË
¯ÂÈÚÔÏ·‚‹ ÌÂ ÙË ‚›‰·
(G) Î·È ÙÔ ·ÍÈÌ¿‰È (H).

C2

C1

Montaż_ manetki
sprzęgła

Montaż_ manetki
sprzęgła i wyłącze-
nia silnika

Montaż manetki gazu
U m o c o w a ć

manetkę za pomocą

śruby (G) i nakrętki (H).

C2

C1
C2

26459
§ 23-24-25-30D

G

H

E

Опция opsiyonE1 E1 E1 OOppflfliiuunneeaaE1 О%<�ЯE1 ¶POAIPETIKO

™TOIXEIO
E1 OPCJAE1

C’
C’

F1

B(x2)

B(x6)

A (x6)

A(x2)

B(x2)

5

�О"�АD "А �О$�О	��� 9А У%�А	��"�� - KOMUT ALETLER‹N‹N MONTAJI - MMOONNTTAARREEAA CCOOMMEENNZZIILLOORR - $:О��А О��А"О	 У%�А	��"�Я - ™À¡∞ƒª√§√°∏™∏ ∆ø¡ Ã∂πƒπ™∆∏ƒπø¡ - MONTAż ELEMENTÓW STEROWANIA



J1 J2 J3

J ���У���А"� "А �А:��А "А А�:��АDА - DEBR‹YAJ KABLOSUNUN AYARLANMASI - RREEGGLLAARREEAA CCAABBLLUULLUUII DDEE AAMMBBRREEIIAAJJ - ���У���О	�А $<�%��"�Я - PY£MI™H TH™ NTIZA™ TOY ™YM¶§EKTH - REGULACJA LINKI SPRZĘGŁA

���У���А"� - Ayarlama - rreeggllaarreeaa - ���У���О	�А - Ú‡ıÌÈÛË - REGULACJA

Освободете
гайката

Отново
застопорете
гайката

:���D�А 

7ри работещ мотор и
отпуснат трансмисионен
лост работните инструменти
няма да се въртят

�о задвижване

J1

J2

J3

C›vata gevfletiniz

C›vatay›
s›k›flt›r›n›z

Makinan›n
gücü elde edi-
linceye kadar 

J1 

J2 

J3 

Deblocafli
piulifla.

Blocafli din nou
piulifla.

Pânæ când
obflinefli
antrenarea
maøinii

J1 

J2 

J3 

Отпустите гайку

Dаблокируйте
гайку

2ращайте до
срабатывания
привода устройства

J1 

J2 

J3 

Odblokować

nakrętkę

Do uzyskania

napędu urządzenia

Zablokować

nakrętkę

J1 

J2 

J3 

•ÂÌÏÔÎ¿ÚÈÛÌ·
·ÍÈÌ·‰ÈÔ‡

•·Ó·ÌÏÔÎ¿ÚÈÛÌ·
·ÍÈÌ·‰ÈÔ‡

ª¤¯ÚÈ Ó· ÂÙ‡¯ÂÙÂ ÙËÓ
Î›ÓËÛË ÙÔ˘ ÌË¯·Ó‹Ì·ÙÔ˜ 

J1 

J2 

J3 

G %У$�А"� 	 ��$%�ОА�А<�Я - ÇALIfiTIRMA - PPUUNNEERREEAA ÎÎNN FFUUNNCCTTIIUUNNEE - 9А%У$� - £E™H ™E §EITOYP°IA - URUCHOMIENIE

HONDA GCV135

������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������

x3

2 3

G1 G4G2 G3�отор
Motor sembolleri
Simboluri motor
%имвол двигателя
§oyfiÙu· MÔÙ¤Ú

Symbol silnika

1 2 5

G5

2421

B&S CLASSIC 35
B&S SPRINT 40

1

1
HONDA GCV135

B&S CLASSIC 35
B&S SPRINT 40

H А�:��АD - DEBR‹YAJ - AAMMBBRREEIIAAJJUULL - $<�%��"�� - ™YM¶§EKTH™ - SPRZĘGŁO I $%��А"� - DURDURMA - OOPPRRIIRREEAA - 	F��Ю#�"�� - ¶AY™H §EITOYP°IA™ - STOP

I1 I2 I3

2 32

26459
§ 1-4-5-6-8-11-12-13-16-31D

NOT

Motor çal›fl›r ve debriyaj
kolu serbest vaziyette
iken, çal›flma aletlerinin
ifllememeleri gerekir.

NNOOTTÆÆ

Cu motorul pornit øi
maneta de ambreiaj
eliberatæ, frezele nu
trebuie sæ se roteascæ.

:%����#А"��:

7ри работающем
двигателе и отпущенной
ручке сцепления
рабочие инструменты
устройства не должны
вращаться. 

™∏ª∂πø™∏

ªÂ ÙÔÓ ÎÈÓËÙ‹Ú· Ó·
‰Ô˘ÏÂ‡ÂÈ Î·È ÂÏÂ‡ıÂÚË
ÙË ¯ÂÈÚÔÏ·‚‹ Û˘ÌÏ¤ÎÙË,
Ù· ÂÚÁ·ÏÂ›· ÂÚÁ·Û›·˜
Î·ÓÔÓÈÎ¿ ‰ÂÓ ı· Ú¤ÂÈ
Ó· ÂÚÈÛÙÚ¤ÊÔÓÙ·È

UWAGA

Przy pracującym silniku

i zwolnionej manetce

sprzęgła, narzędzia

robocze nie mogą się

obracać.

26459
§ 15D


